
 
          

                           Uchwała Nr XXXI/ 151/2005 
                                       R ADY   GMINY 
                                     POTOK   GÓRNY 
                               z dnia 18 sierpnia 2005 roku . 
 
 
      w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy      
                              Społecznej w Potoku Górnym   
                                           
 
 
 
                    Na podstawie art.18 ust.1 i  art. 40 ust.2  pkt.2  ustawy dnia 08 
marca  1990 r. o  samorządzie gminnym /  jedn. tekst. Dz.U. z 2001 r.  Nr 
142 , poz. 1591  z  późn. zm./ uchwala się co następuje: 
 

§ 1 
 
Uchwala się statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w  Potoku  
Górnym  stanowiący  załącznik do  niniejszej uchwały .  
 
   

§ 2 
  
Traci moc uchwała Nr XXVI/101/97 Rady Gminy z dnia 15 lipca 1997 r. 
wraz ze zmianami: uchwała Rady Gminy Nr XXXV/173/2002 z dnia 27 
września 2002 r. i uchwała Rady Gminy Nr XVIII/89/2004 z dnia 27 maja 
2004 r.  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.             
 
 

§ 4 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa  
Lubelskiego i wchodzi  w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.   

 
 
 

 
 
 

 



Załącznik do Uchwały Nr 
XXXI/151/2005 

Rady Gminy w Potoku Górnym 
z dnia 18 sierpnia 2005 r. 

  
 STATUT 

            GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ 
        W  POTOKU GÓRNYM 

 
 
 
              Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Potoku Górnym zwany 
dalej „Ośrodkiem” jest gminną jednostką organizacyjną. 
 

§ 1 
 
Obszar działania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej obejmuje teren 
gminy Potok Górny. 
 

§ 2 
 
Ośrodek realizuje zadania pomocy społecznej: 
a/ własne gminy 
b/ zlecone gminie 
wynikające z ustawy o pomocy społecznej /Dz.U.Nr 64,poz.593/ oraz inne 
zadania przewidziane w odrębnych ustawach dotyczących pomocy 
społecznej a także wynikających z ustawy o świadczeniach rodzinnych  
oraz ustawy o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz 
zaliczce alimentacyjnej. 
 

§ 3 
 
Do zadań Ośrodka należą w szczególnosci: 
- analizowanie potrzeb w zakresie pomocy społecznej oraz stanu pomocy 
  społecznej, 
- przyznawanie i wypłacanie osobom uprawnionym świadczeń         
  określonych w ustawie o pomocy społecznej, 
- organizowanie i prowadzenie usług opiekuńczych, w tym     
  specjalistycznych 
- pobudzanie aktywności społecznej w zakresie niezbędnych potrzeb 
  życiowych osób  i rodzin, 
- praca socjalna w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej, 
- pozyskiwanie osób, instytucji, organizacji społecznych w celu 
  aktywizowania środowiska lokalnego w celu współdziałania i realizacji  
  zadań z zakresu pomocy społecznej, 
 

 



- organizowanie i prowadzenia poradnictwa specjalistycznego,  
- organizowanie  i prowadzenie  instytucjonalnej pomocy stacjonarnej lub  
   półstacjonarnej  o charakterze lokalnym, 
- przyznawanie kombatantom i innym osobom uprawnionym pomocy  
  doraźnej, o której mowa w ustawie o kombatantach oraz niektórych 
  osobach nie będących ofiarami  represji  wojennych i okresu  
  powojennego, 
- inne zadania z zakresu pomocy społecznej wynikające z rozeznania  
  potrzeb gminy oraz  nowych programów rządowych, 
- wykonywanie zadań w zakresie świadczeń rodzinnych, 
- wykonywanie zadań wynikających z ustawy  o postępowaniu wobec 
  dłużników  alimentacyjnych i zaliczce alimentacyjnej.                                             
 
                                                                
                                                           § 4 
  
W skład Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wchodzą: 
- kierownik, 
- starsi pracownicy socjalni, 
- referent d/s świadczeń rodzinnych, 
- główny księgowy, 
- opiekunki domowe 
                                                           § 5 
 
1. Pracą ośrodka kieruje kierownik, którego zatrudnia i zwalnia Wójt   

Gminy na podstawie  przepisów z zakresu prawa pracy. 
2. Wójt Gminy  na podstawie  art.110 ust.7 ustawy  z dnia 12 marca 2004 r.  
    o pomocy społecznej /Dz.U.Nr 64 poz.593/ udziela Kierownikowi    
    Ośrodka Pomocy Społecznej upoważnienia do wydawania decyzji  
    administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu pomocy  
    społecznej należących do właściwości gminy. 
3. W okresie nieobecności Kierownika decyzje administracyjne wydaje  
     pracownik socjalny upoważniony przez Wójta Gminy na wniosek  
     kierownika ośrodka pomocy społecznej. 
4.  Kierownik Ośrodka prowadzi sprawy kadrowe dotyczące pracowników  
     Ośrodka. 
5.  Ośrodek Pomocy Społecznej wykonując zadania własne gminy w 

zakresie pomocy społecznej kieruje się ustaleniami Wójta. 
                                                          
 
                                                          § 6 
 
Kierownik ośrodka pomocy społecznej składa Radzie Gminy coroczne 
sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby w zakresie 
pomocy społecznej. 

 



 
                                                            § 7 
 
Szczegółowy zakres zadań, strukturę organizacyjną ośrodka oraz zadania 
poszczególnych stanowisk pracy określa Regulamin organizacyjny  
zatwierdzony przez Wójta Gminy na wniosek kierownika Ośrodka. 
 
                                                             § 8 
 
Zmiana statutu może być dokonana w trybie właściwym dla jego 
uchwalenia. 
 
                                                             § 9 
 
Statut wchodzi w życie z dniem określonym w uchwale Rady Gminy. 

 


